
کمپین تحریم سبزه و ماهی و سیر و سماق!
نقدی بر پویشی بیگانه با تاریخ و فرهنگ و سنت ایران؛

دوســتی بنده را به کمپین تحریم سبزه عید دعوت 
کرده بر این اساس که این، اســرافی نابه جاست و به 
دنبال آن دوستی دیگر که دل در گرو حقوق حیوانات 
دارد، مرا از خرید ماهی قرمز نهی فرموده چون عمر 
آنها کوتاه است و بیا توهم امضایی براین چندهزار امضا 
بیفزا تا کمپین ما پربارترشــود و ماهی قرمزازسفره 

هفت سین حذف!
بنده نیز منتظر نشسته ام تا کی سماق و سیر و سرکه 
و ســیب هم مشــمول تحریم حامیان میوه جات و 
ادویه جات و دیگر فعالان عرصه هــای مختلف قرار 
گیرند و شــاید به همین منوال پیش رویم در سفره 
هفت ســین مان تنها تخم مرغ بماند اگــر اتحادیه 
مرغ داران معترض نشوند و سکه، اگر رییس کل بانک 

مرکزی مدعی نشود!
موافق این قبیــل کمپین ها و تحریم ها نیســتم و 
همین چند خط را هم که می نویســم بیم آن دارم تا 
آقای خدیر که علاقه اش به گل و گیاه زبان زد اســت 
حامی کمپین تحریم سبزه باشند و به همین سبب 
پاســخ تبریک ســال نو حقیر را ندهد و نکند تا این 
مقاله مخلص را به چاه باراتز فراموشی بیفکند! )چاه 
باراتز چاهی بود در یونان باســتان که محکومین را 
در آن واژگون می آویختند و برای همیشــه فراموش 
می شدند(. به گمان من اما این گونه تزها زیاده روی 
است و برخی که سر ناســازگاری دارند با هرچه که 
ایرانی است و یا کم سواد و نا آگاه از این راه می خواهند 
نوروز را کم اثر کنند حــال آن که هنر ایرانیان در پی 
ورود اسلام به این سرزمین این بوده که میان باورهای 

باســتانی و ملی خود و نیز پذیرش اســلام و ارادت 
به خاندان پیامبر، تعادلی مناســب برقرار کرده اند و 
هیچ یک منافی دیگری نیســت.همه ساله در رسم 
گاوبازی اسپانیا حیوانات زیادی تلف می شوند و جان 
انسان هایی گرفته می شود. در فستیوال آبجو در آلمان 
و دیگر کشــورها میلیون ها لیتر از آن را بر سر و روی 
هم می ریزند و حرام می کنند! هرچند که خود بالذاته 
حرام است. شــاعری گفته بود: می و از دست مغ، در 

جام زرین/ حرام اندر حرام اندر حرام است!
درفلان کشــور چندین تن پرتقال را به ســوی هم 
پرتاب می کننــد و در مملکتی دیگر گوجه فرنگی را 
بهانه جشــن خود قرار داده و بر سر و صورت یکدگر 
می مالند، بی آن که از این مراسم دست بکشند و نهی 
بشوند. حال نوروز ایرانی که تمامی اجزای آن حتی 
همین ماهی قرمزش با فلسفه هایی زیبا و هزاران ساله 
در کنار هم قرار گرفته، مورد حملــه این گروه و آن 
دســته قرار می گیرد که فلان چیزش اسراف است و 

بهمان چیزش بی محل!
هیچ نیازی به راه انداختــن کمپین و پویش مردمی 
و... برای حذف نمادهای نوروزوهفت ســین نیست 
بلکه آنچه مهم است فرهنگ سازی ها در جای دیگر 
است. چشم بر هزار و یک اسراف و تبذیر و بدفرهنگی 
بسته ایم و به ســراغ ماهی های قرمز زیبا آمده ایم تا 
جایشان را به لاک پشت و سمندر بدهند! کارکرد این 
نمادهای باستانی در پایداری و حفظ ملیت و هویت 
ایرانی به مراتب بیشتر است از تحریم های نوظهور و 
خودنمایی های بی جا و نگرانی عده ای در مورد هدر 

رفتن آب برای سبز کردن سبزه نوروز!
نوروز جشنی است کهن و باستانی و از مغولستان تا 
آلبانی و از هند تا تاتارســتان و از اوستیا تا لاهور و از 
سین کیانگ تا قونیه ... برگزار و گرامی داشته می شود 
و متولی ایــن امامزاده هم ایــران و ایرانیان اند. خود 
چینی ها بر این باورند که ماهی قرمز ایرانی است اما 
برخی ناآگاهان وطنی خواستار حذف آن هستند که 
آلوده کننده محیط زیست است و چینی است! از نقش 
ماهی قرمز در بشقاب نقره ساسانی و طرح سه بعدی 
آن در ظرف مفرغی ۵ هزارساله موزه ملی و تندیسک 
ماهی قرمز در گنجینه آمودریا و نقش آن برسکه های 
فلوس صفوی و... هم بگوییم، سودی ندارد که ندارد! 
آن ها که فلســفه های من درآوردی به هم می بافند و 
ایران را نمی شناسند، چشم بســته هرآنچه غربی یا 
شرقی یا... پذیرفته اند )فقط ایرانی نباشد کافی است( 
و از پاپ کاتولیک تر شده اند: آن ها کسانی هستند که 
شب ولنتاین کیلو کیلو شکلات قرمز! هدیه می دهند 
و خرس عروسکی را به یار و اغیار پیش کش می کنند 
و شب کریســمس! کاج خریده و چراغان می کنند 
و بعد هم خرس هــای ولنتاین و کاج هــای ژانویه و 
شکلات های سرخ رنگ و ماسک های هالووین و... را 
به جوی آب و خندق بــلا روان و در صحرای خدا رها 
می کنند، اما با نوروز و هفت ســین و ماهی و سبزه 
مشکل دارند. آنکه که درعمرش هیچ قانون رانندگی 
را رعایت نکرده وموجب ۲۶ هزارتصادف سالیانه در 
ایران است و میلیاردها تومان خسارت به کشور می زند 
اکنون می گوید خرید فلان سین هفت سین اسراف 

است! آنکه که شب به شب نان بربری اضافه خریداری 
شده و خشک شده را پشت در منزل می گذارد تا در 
بهترین حالت خوراک گاو شود )طبق آمار برخی از 
ما در ســال حدود ۵ تن نان را هدر می دهیم( اکنون 
مخالف سبزه نوروز است که این اسراف گندم است.
فرد و افرادی که خودروتک سرنشین سوار می شوند 
تا به قصابی محل ســر بزنند و گوشــت بره بخرند یا 
خیابان گردی کنند و بنزین گران قیمت را بسوزانند و 
هوا را از آنچه هست آلوده تر کنند اکنون نگران حقوق 
حیوانات و تخریب محیط زیســت شده اند. آری آنها 
حل مشــکلات اقتصادی و وضعیت اندوه بار حیات 
وحش کشــور و بی مهری با طبیعت را از هفت سین 
آغاز کرده اند!واقعیت این است که دنیا و مردمان آن 
به پا خاسته اند تا نمادهای فرهنگی راست یا عاریتی 
و ناراست خود را ثبت جهانی کنند و ما بر سر شاخه 
نشسته و بن می بریم.ابتدا مشــکل یوز ایرانی و هدر 
رفت گندم در سیلوها و فرایند حمل و نقل و مشکلات 

ســدها و چاه های عمیق و ... را حل کنید بعد درباره 
مشتی گندم سبزه عید و ماهی قرمز سخن خواهیم 
گفت. ما اجازه نداریم به اجزای ســفره هفت سین 

دست بزنیم. 
اجازه دخالت و ایجاد دگرگونی بی جا و ناآگاهانه در 
فرهنگ و ســنت ها را نداریم. اجــازه نداریم و اجازه 
ندارند )صدا و سیما را عرض می کنم( که چهارشنبه 
سوری را چهارشنبه آخر سال و ســیزده به در را روز 
طبیعت و... و... و... بنامیم و بنامند. اجزای هفت سین 
یا هفت چین یا هفت شــین، این هفت گانه نامیرای 
)امشاسپندان( مقدس اساطیر ایرانی، به تمامی حامل 
فلسفه ای عقلانی و باستانی است وریشه های تاریخی 
ما را نمایندگی می کند. بیاییم روشــنفکر بازی های 
نابجای مان را ازنوروز و تاریخ و سنت های ایرانی دور 
کنیم. پیشــاپیش نوروزتان پر سبزه و زیبا و شاد باد. 

هفت سین تان هم کامل و رنگی و زیبا.
منبع: عصرایران

 روغن هایی جایگزین های
 روغن کنجد

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

روغن کنجد سرشار از مواد مغذی و مفید می باشد 
و فواید زیادی برای سلامتی به همراه دارد. اما اگر 
نسبت به کنجد حساسیت دارید یا می خواهید تنوع 
در رژیم غذایی خود ایجاد کنید، می توانید روغن 
کنجد را با دیگر روغن های طبیعی و مفید جایگزین 
کنید. در این مقاله به معرفی چندین روغن مفید 

برای جایگزینی با روغن کنجد پرداخته ایم.
روغن زیتون: از آنجایی که روغن زیتون دارای 
خواص زیادی است و به راحتی می توان به طرق 
مختلف از آن استفاده کرد، جایگزینی عالی برای 
روغن کنجد است. روغن زیتون به دلیل دارا بودن 
آنتی اکســیدان های پلی فنول و چربی های تک 
غیراشباع سالم برای قلب بسیار مفید است و فواید 
بسیار زیادی برای سلامتی به همراه دارد. از این به 
بعد به جای روغن کنجد، برای پخت و پز و سالاد 

می توانید از روغن زیتون استفاده کنید.
روغن هسته انگور: روغن هســته انگور، یک 
روغن طبیعی خوشمزه و بســیار مقوی است که 
برای بسیاری از مصارف آشــپزی مورد استفاده 
قرار می گیرد. این روغن سرشار از اسیدهای چرب 
 E اشباع نشــده چندگانه و مقدار زیادی ویتامین
می باشد. ویتامین E با مبارزه با رادیکال های آزاد 

مانع از التهاب می شود.
روغن گردو: روغن گردو از مغــز گردو گرفته 
می شــود. این روغــن طبیعی و مقوی سرشــار 
ازاســیدهای چرب امگا 3 اســت کــه التهاب را 
کاهش داده و مانع از خطر ایجاد بیماری های قلبی 
می شود. روغن گردو دارای طعمی غلیظ می باشد 
که موقع پخت مقداری تلخ می شود. به همین دلیل 
بهتر است به جای استفاده در مواردی مانند پخت 
و پز، فقط در مواردی همچون افزودن به سالاد از 

آن استفاده کنید.
روغن آووکادو: روغن آووکادو طعم ملایمی دارد. 
این روغن سرشار از آنتی اکسیدان هایی از جمله 
لوتئین می باشد که برای ســلامت چشم بسیار 
مفید اســت. نقطه دود روغن آووکادو بالاست، به 
این معنی که می توان برای موارد سرخ کردنی از 

آن استفاده کرد.
روغن بادام زمینی: روغن بــادام زمینی نیز در 
لیست دیگر جایگزین های عالی برای روغن کنجد 
قرار دارد، اما در صورتی که نســبت به این روغن 
نیز حساســیت دارید می توانید روغن دیگری را 

جایگزین آن کنید.
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معاون امور عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور:

زمینهنشاطوشادابیمردمبایدفراهمشود
دریا وفایی/  گروه  استان ها

daryavafaei2009@gmil.com

مهدی جمالی نژاد معاون امور عمران و توســعه امور شــهری و 
روستایی وزیر کشور درجمع خبرنگاران طی سخنانی گفت: سبد 
بزرگی از میراث فرهنگی ملموس و ناملموس در ۱۴۰۰ شهر داریم 

و این مهم، این فرصت را به ما می دهد تا به عنوان وزارت کشــور، 
شهرها را برای سفرهای داخلی آماده و زمینه نشاط و شادابی مردم 
را فراهم کنیم و تدابیری اتخاذ کنیم تا ضریب اقامت گردشگران 
افزایش یابد. وی اضافه کرد: به 3۱ استاندار کشور ابلاغ کرده ایم تا 
برنامه های متنوع و مناسبی را برای نوروز داشته باشیم که یکی از 
آن ها آرامش بصری و زیبایی شهرها و روستاهاست. ضمن این که به 

دنبال این هستیم تا تنوع گردشگری را ایجاد و شهرهای مختلفی 
را که گردشگران کمتری در ســال های قبل داشتند، فعال کنیم. 
جمالی نژاد گفت: در همین رابطه دستورالعمل های مناسبی برای 
ایجاد فضاهایی مثل نمازخانه و نیز آماده ســازی بوستان ها و ... را 
ابلاغ کردیم. این در حالی است که با توجه به احتمال بارش باران، 
پیش بینی های لازم برای اسکان اضطراری گردشگران انجام شده 
است و تمام استان ها برای مقابله با حوادث احتمالی آماده هستند. 
معاون امورعمران و توســعه امور شهری و روســتایی وزیر کشور 
ادامه داد: با توجه به این که شــیرینی نوروز را تصادفات جاده ای 

تلخ می کند، تمهیدات ویژه ای برای کاهــش تصادفات جاده ای 
اندیشیده شده اســت. بنابراین تاکید کرده ایم در برخی از شهرها 
در 3۰ کیلومتری شهرها برای اسکان و استراحت موقت رانندگان 
اماکن خاصی تعبیه شود. او به هماهنگی موجود با شورای تأمین 
اشاره کرد و درباره سرویس های بهداشتی گفت: برای سرویس های 
بهداشتی درون شهری و برون شــهری تکلیف کردیم همچنین 
در شهرهای گردشــگرپذیر و زیارتی از جمله مشهد، قم و شیراز 
سرویس بهداشــتی ســیار پیش بینی کرده ایم و مشکلی در این 

خصوص نداریم. 




